
 

UCHWAŁA Nr I/3/2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 9 maja 2024r. 

 
w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Województwa Opolskiego 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, art. 23 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566) oraz art. 383 § 2 i § 4 w związku 
z § 1 pkt 5 oraz w związku z art. 5 pkt 5 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 2408), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:  
 

§ 1 

Stwierdza się wygaśnięcie z dniem 7 maja 2024 r. mandatu radnej Województwa Opolskiego 

Pani Jolanty Wilczyńskiej w związku z wyborem na funkcję Starosty Namysłowskiego. 

§ 2 

Uchwała podlega doręczeniu Pani Jolancie Wilczyńskiej, Komisarzowi Wyborczemu w Opolu, 

oraz Wojewodzie Opolskiemu.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 
Przewodniczący Sejmiku 
         RAFAŁ BARTEK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 566), do wyłącznej właściwości sejmiku województwa 

należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem 

województwa do kompetencji sejmiku województwa.  

Zgodnie z art. 23 ust. 4 pkt 3 wyżej wymienionej ustawy, mandatu radnego 

województwa nie można łączyć m.in. z członkostwem w organie innej jednostki samorządu 

terytorialnego. 

W dniu 7 maja 2024 r. Pani Jolanta Wilczyńska objęła mandat Radnej Województwa 

Opolskiego. Następnie tego samego dnia uchwałą Nr I/3/2024 Rady Powiatu Namysłowskiego 

Jolanta Wilczyńska - Radna Województwa Opolskiego została wybrana na funkcję Starosty 

Namysłowskiego. 

Zgodnie z art. 383 § 1 pkt 5 , § 2 oraz § 4  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks 

wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) wygaśnięcie mandatu radnego następuje w przypadku 

m.in. naruszenia ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z wykonywaniem określonych 

w odrębnych przepisach funkcji lub działalności. Wygaśnięcie mandatu radnego stwierdza 

sejmik w drodze uchwały, w terminie miesiąca od dnia wystąpienia przyczyny wygaśnięcia 

mandatu. 

  Jednocześnie na podstawie art. 383 § 3 ustawy Kodeks wyborczy przed podjęciem 

przedmiotowej uchwały umożliwi się Radnej złożenie wyjaśnień. 

  Uchwałę o wygaśnięciu mandatu radnego doręcza się niezwłocznie zainteresowanemu 

i przesyła wojewodzie oraz komisarzowi wyborczemu. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


